ДОГОВОР ПОДРЯДА № 1
на разработку веб-сайта

г. Владимир

 28 октября 2010 г.
Гражданин Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны, и ООО «Рога и копыта» в лице директора Петрова Петра Петровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе далее именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.
Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, указанную в п. 1.2 настоящего договора, и сдать её результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

1.2.
Подрядчик обязуется выполнить разработку официального веб-сайта Заказчика, именуемую в дальнейшем «Работа», в соответствии с прилагаемым техническим заданием (ТЗ).

1.3.
Работу Подрядчик выполняет из своих материалов, на своём оборудовании и своими инструментами.

1.4.
Работа считается выполненной после подписания Заказчиком или его уполномоченным представителем акта сдачи-приёмки Работы. Акт сдачи-приёмки Работы подписывается после окончания разработки веб-сайта и размещения его в сети Интернет.

1.5.
Все права на созданный веб-сайт Заказчика переходят к Заказчику при подписании акта сдачи-приёмки Работы.
2. Права и обязанности сторон

2.1.
Подрядчик обязуется:
2.1.1.
Представить Заказчику несколько вариантов дизайна веб-сайта на выбор.
2.1.2.
Выполнять Работу согласно прилагаемого ТЗ, с надлежащим качеством и соблюдая сроки, указанные в п. 5.1 настоящего договора.

2.1.3.
После подписания акта сдачи-приёмки Работы сообщить Заказчику требования, которые необходимо выполнять для эффективного использования результата Работы.

2.1.4. После полной оплаты Заказчиком работы, Подрядчик не имеет права вносить изменения в веб-сайт без согласования с Заказчиком.
2.2.
Подрядчик имеет право на удержание при себе результата Работы и удаление его из Интернета в случае несвоевременной оплаты Работы. После оплаты удержание каких-либо результатов работы Подрядчиком запрещено.

2.3.
Заказчик обязуется:

2.3.1.
Оплатить Работу Подрядчика в размере и сроки, указанные в п. 3 настоящего договора.

2.3.2.
Оплатить услуги размещения веб-сайта в сети Интернет у предложенного Подрядчиком хостинг-провайдера сроком минимум на год.

2.3.3.
Предоставлять Подрядчику всю необходимую информацию для наполнения веб-сайта.

2.4.
Заказчик имеет право выбирать хостинг-провайдера, варианты дизайна сайта, структуры разделов, а также отдельных оформительских или функциональных элементов, если таковых вариантов будет предложено несколько.

2.5.
Стороны имеют и другие права, предусмотренные настоящим договором и законодательством РФ.

3. Размер и порядок оплаты

3.1.
Стоимость Работы составляет 00’000 руб. (темнадцать тысяч рублей) и перечисляется на расчётный счёт Подрядчика.
3.1.1.
Оплата Работы производится в следующем порядке: 50% предоплаты на расчётный счёт Подрядчика – после подписания настоящего договора; 50% суммы на расчётный счёт Подрядчика – после подписания акта сдачи-приёмки Работы.

3.1.2.
50% суммы после подписания акта сдачи-приёмки Работы Заказчик перечисляет на расчётный счёт Подрядчика в течение 3 (трёх) рабочих банковских дней. За каждый день просрочки Заказчик обязан включить в перечисляемую сумму пени в размере 1% от стоимости Работы.

3.1.3.
Стоимость Работы изменению не подлежит.
3.2.
В случае если Заказчик не предоставляет идентификационные данные для доступа к зарегистрированному им доменному имени, отказывается оплачивать размещение веб-сайта в сети Интернет, предоставлять информацию о компании (как текстовую, так и графическую) или делать выбор одной из нескольких технических реализаций отдельных элементов веб-сайта, то есть в случае невозможности выполнения Работы, возникшей по вине Заказчика, Работа подлежит оплате в полном объёме.
3.3.
В случае невозможности выполнения Работы по форс-мажорным обстоятельствам, Заказчик возмещает Подрядчику фактически понесённые им расходы.
3.4.
Подрядчик не вправе навязывать Заказчику включение в настоящий договор дополнительной работы или услуги. Заказчик вправе отказаться от оплаты работы или услуги, не предусмотренной настоящим договором.

4. Ответственность сторон

4.1.
Ответственность Сторон по обязательствам, вытекающим из настоящего договора, регулируется законодательством РФ.
4.2.
Ответственность за достоверность информации, размещённой на сайте, несёт Заказчик.

4.3.
В случае несвоевременного предоставления Заказчиком информации, необходимой для наполнения веб-сайта, Подрядчик вправе по своему усмотрению:
4.3.1.
Пролонгировать срок выполнения Работы соответственно задержке.

4.3.2.
Выполнить Работы с использованием только имеющейся у него информации.
4.4.
В случае несвоевременной оплаты Подрядчик вправе по своему усмотрению:
4.4.1.
Требовать досрочного расторжения настоящего договора.
4.4.2.
Пролонгировать срок выполнения Работы соответственно задержке.

4.5.
Требования, связанные с недостатками выполненной Работы, могут быть предъявлены Заказчиком либо в ходе выполнения Работы, либо при принятии выполненной Работы, либо, если невозможно обнаружить недостатки при принятии выполненной Работы, в течение 3 (трёх) месяцев с момента принятия выполненной Работы. Подрядчик обязуется безвозмездно устранить недостатки, выявленные на веб-сайте Заказчика в течение 3 (трёх) месяцев с момента принятия выполненной Работы.

4.6.
Если Подрядчик нарушил сроки выполнения Работы, или Заказчиком были обнаружены недостатки выполненной Работы, то Заказчик вправе по своему выбору:
4.6.1.
Назначить Подрядчику новый срок.

4.6.2.
Требовать безвозмездного устранения недостатков выполненной Работы в недельный срок.

4.6.3.
Расторгнуть настоящий договор, если в установленный п. 4.6.2 срок недостатки выполненной Работы Подрядчиком не были устранены.

5. Срок выполнения работы и основания для расторжения договора

5.1.
Работа должна быть выполнена в течение 1 (одного) месяца с даты перечисления 50% предоплаты согласно п. 3.1.1 настоящего договора. Подрядчик имеет право выполнить Работу досрочно.

5.2.
Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор в любое время, уплатив Подрядчику часть цены пропорционально части выполненной Работы до получения извещения о расторжении договора.

5.3. Подрядчик вправе расторгнуть договор в любое время лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков. При расторжении договора по инициативе Подрядчика, Подрядчик не вправе требовать возмещения своих затрат, а также платы за выполненную Работу.

5.4.
Договор может быть расторгнут досрочно по основаниям, предусмотренным пп. 4.4.1 и 4.6.3 настоящего договора.

5.5.
Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон.
7. Порядок разрешения споров

7.1.
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между Сторонами.
7.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров, после соблюдения процедуры досудебного урегулирования разногласий, все споры разрешаются в судебном порядке.

8. Заключительные положения

8.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
8.2.
Настоящий договор, включая прилагающееся к нему ТЗ, составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора.
9. Адреса и реквизиты сторон

	Подрядчик:

	Заказчик:

	Иванов Иван Иванович

	ООО «Рога и копыта»

	ИНН 123456789012,
СНИЛС 123-456-789-01,
паспорт 12 34 № 567890
выдан Ленинским РОВД г. Владимира 01.01.2001.

	ИНН 9876543210,
КПП 987654321,
ОГРН 1234567890123.

	Зарегистрирован по адресу:
600000, г. Владимир, ул. Ленина, д. 1, кв. 1.

	Юридический адрес:
600000, г. Владимир, ул. Ленина, д. 1.

	Электронный адрес: iivanov@gmail.com.

	Электронный адрес: rogaikopyta@mail.ru.

	Телефон: +7 123 4567890.

	Телефон/факс: +7 4922 123456.

	Р/с 12345678901234567890 во владимирском филиале ОАО «Коммерческий банк»,

	Р/с 09876543210987654321 во владимирском филиале ОАО «Другой коммерческий банк»,

	к/с 12345678901234567890,

	к/с 09876543210987654321,

	БИК 123456789, ИНН 1234567890.

	БИК 987654321, ИНН 0987654321.

	___________________________________ И. И. Иванов

	Директор _____________________ П. П. Петров